

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Muro de Fechamento - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
END: SQ 7, Quadra 1, s/n, Área Especial. Cidade Ocidental - GO
REF: GOINFRA FEV/2025; SINAPI MAI/2025 - COM DESONERAÇÃO

26,52%

ago/25

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					5.107,96
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	8,00	461,70	584,14	4.673,14
1.2	20202	GOINFRA	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m2	45,64	2,74	3,47	158,21
1.3	104801	SINAPI	REMOÇÃO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	15,31	14,28	18,07	276,61
2.0			FECHAMENTO					62.383,30
2.1	COMP.2	Próprio	MURO DE ALVENARIA TIJOLO FURADO 1/2 VEZ (H=2,40 METROS) COM FUNDAÇÃO - SEM REVESTIMENTO	m2	175,63	138,20	174,86	30.708,95
2.2	105033	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	M	70,25	56,65	71,67	5.035,07
2.3	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	351,25	6,86	8,68	3.048,59
2.4	87553	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	351,25	23,21	29,37	10.314,56
2.5	102364	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	34,20	195,99	247,97	8.480,46
2.6	105126	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONCERTINA SIMPLES, ESPIRAL DE 300 MM. AF_03/2024	M	104,42	36,30	45,93	4.795,67
3.0			PINTURAS					769,85
3.1	260202	GOINFRA	CAIACÃO DUAS DEMAOS MUROS E PAREDES - (O.C.)	m2	305,77	1,99	2,52	769,85
4.0			ESQUADRIAS					7.755,31
4.1	180281	GOINFRA	PORTÃO DE ABRIR 01 FOLHA TELA/TUBO FoGo 1.1/2" PT3 C/FERRAGENS	m2	15,60	392,93	497,14	7.755,31
5.0			ADMINISTRAÇÃO GERAL					4.608,66
5.1	COMP.1	Próprio	COMPOSIÇÃO ADM	Un	1,00	3.642,63	4.608,66	4.608,66

TOTAL 80.625,08

20 de Agosto de 2025
Cidade Ocidental/GO

Gabriel Rodrigues Mol
Eng. Civil - CREA: 33773/D-DF